РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

_______________________________________________________________
________________                       №______________                пгт. Пышма

Об организации мероприятий и мер по обеспечению
общественного порядка и безопасности граждан в период проведения

мероприятий, приуроченных ко Дню солидарности в борьбе с
терроризмом 3 сентября на территории Пышминского городского

округа в 2023 году

В соответствии с пунктом 5 первого вопроса протокола совместного
заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области и
оперативного штаба в Свердловской области 20 июля 2023 года:

1. Провести 03 сентября 2023 года мероприятия, посвященные Дню
солидарности в борьбе с терроризмом (далее – мероприятия), в
образовательных организациях и домах культуры Пышминского городского
округа.

2. Назначить уполномоченным учреждением по организации и
проведению мероприятий – МКУ ПГО «Управление образования и
молодежной политики», ответственным должностным лицом за организацию
и проведение мероприятий - директора МКУ ПГО «Управление образования
и молодежной политики» Ю.А. Шемякина.

3. Директору МКУ ПГО «Управление образования и молодежной
политики» Ю.А. Шемякину:

1) принять меры к привлечению на мероприятия представителей
ветеранских, военно-патриотических организаций, правоохранительных
органов, казачьих формирований, добровольных народных дружин,
представителей науки, культуры, спорта и волонтерских организаций;

2) принять все меры по подготовке и проведению мероприятий, в
том числе по обеспечению безопасности граждан в период проведения
мероприятий.

4. Ведущему специалисту по мобилизационной работе
администрации Пышминского городского округа Ю.А. Колпакову
организовать проведение комиссионного обследования сооружений,
территории и мест проведения мероприятий на соответствие требованиям
инженерно–технической и пожарной безопасности, антитеррористической
укрепленности и готовности к проведению мероприятий с пребыванием
людей.

5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Пышминскому
району А.А. Сенцову обеспечить охрану общественного порядка и
безопасности дорожного движения при проведении мероприятий.

7. Рекомендовать командиру народной дружины «Казачий патруль»
М.С. Манькову, атаману «Станица Пышминская» Г.И. Петрову оказать
максимальное содействие ОМВД России по Пышминскому району по
обеспечению охраны общественного порядка при проведении мероприятий.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Пышминского городского округа по социальным
вопросам А.А. Варлакова.

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                               А.А. Обоскалов